


  CITTÀ  DI   POTENZA
N. 2 /2019 REGISTRO PROVVEDIMENTI SINDACALI

  RIPRISTINO SPERIMENTALE DEI POSTEGGI PER IL COMMECIO SU AREA PUBBLICA
PER PRODUTTORI AGRICOLI  DI VIALE MARCONI  STADIO A.VIVIANI

I L   S I N D A C O

PREMESSO 
 che  le  vigenti  “NORME PER IL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE”,  di  cui  all'Elaborato  “2”,

appprovate con D.C.C. n.27/2001, prevedono nell'area antistante lo stadio “a.Viviani” in viale Marconi, alle
Schede di Riferimento  12,13,14,15,16, n. 4 posteggi per il commercio su aree pubbliche e alle Schede di
Riferimento 2,3,4, n. 4 Posteggi per la vendita di prodotti di propria produzione da parte di Produttori Agricoli;

CONSIDERATO
 che, con Provvedimento Sindacale n. 52/2018 è stato disposto, per consentire l'effettuazione di lavori di

messa in sicurezza dello stadio A.Viviani, il trasferimento temporaneo, sino al 31 dicembre 2018, dei posteggi
sopra specificati in via Carlo Lepore, demandando a successivo provvedimento il trasferimento definitivo dei
posteggi o l'eventuale proroga a tempo determinato del trasferimento temporaneo  

CONSIDERATO 
che i lavori di adeguamento e riqualificazione e dello stadio in sicurezza sono stati completati;
ATTESO
che  il  trasferimento dei posteggi in via Carlo Lepore ha evidenziato criticità sia a causa dei  problemi alla

viabilità cittadina, per la chiusura quotidiana al traffico della predetta traversa che collega via Nazario Sauro a via
Marconi,  sia  per  la  pendenza naturale  della  strada che non consente  un agevole allestimento delle  attrezzature
destinate alla vendità, nonchè per lo spazio esiguo riservato all'utenza;

CONSIDERATO
che gli operatori assegnatari di posteggio hanno chiesto reiteratamente di ripristare l'area di vendita nel piazzale

antistante l'ingresso dello stadio lamentando “un drastico calo degli incassi giornalieri”;
CONSIDERATO
che gli  stessi  operatori  hanno dichiarato di  essere  disposti  anche ad una riduzione della  metratura  dei

posteggi;
CONSIDERATO
 che un titolare di posteggio assegnatario in via Marconi ha chiesto di essere delocalizzato in un altro sito;
SENTITO,
per le vie brevi , il sig Questore di Potenza;
ACQUISITA 
la nota dell' Ufficio Opere Pubbliche recante la sistemazione grafica dei posteggi  a seguito della riduzione

del numero degli stessi e della relativa metratura;
ACQUISITO
il  parere di competenza dell'U.D. POLIZIA LOCALE. espresso nelle note del 18 e del 28 dicembre uu.ss.; 
RITENUTO 
opportuno ripristinare in via sperimentale e temporanea,  per risolvere le criticità della delocalizzazione

temporanea in via Carlo Lepore, nell'area antistante lo stadio A.Viviani, n.3 posteggi per il commercio su aree
pubbliche, n.4 posteggi per la vendita di prodotti agricoli di propra produzione, secondo le indicazioni della
planimetria allegata al presente provvedimento, a farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO
opportuno delocalizzare, in via sperimentale e tremporanea, il posteggio di cui titolare l'operatore Tammone

Giovanni, in calce generalizzato, in via Della Fisica- fronte esercizio commerciale “Colorificio Lamorte”;
RITENUTO
opportuno disporre, il ripristino dei posteggi nell'area antistante lo stadio A.Viviani e la delocalizzazione del

posteggio in via Della Fisica a partire dalla data odierna sino al 31 dicembre 2019, demandando a successivo
provvedimento  il  ripristino  definitivo  dei  posteggi  nell'area  antistate  lo  stadio  e  la  delocalizzazione  del
posteggio in via Della Fisica o l'eventuale proroga a tempo determinato del presente provvedimento ;



RITENUTO 
opportuno assegnare i posteggi, come riportato nel dispositivo e nella planimetria allegata parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento, tenuto conto delle dimensioni dei posteggi assegnati ex regolamento
vigente e della relativa riduzione di ingombro necessaria al posizionamento;

         VISTO il  D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114;
            VISTO la Legge Regionale 20 luglio 1999,  n.19 come modificata ed integrata dalla  Legge Regionale
30  settembre 2008,  n. 23 ;
            VISTO  il “REGOLAMENTO DEI MERCATI” di cui alla D.C.C. 27/2001;

     VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni  ed integrazioni; 
     VISTO  il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo 18

agosto 2000 ,  n. 267;       
            VISTO  lo  Statuto Comunale;

     
ORDINA

per i motivi specificati in premessa,

1. il ripristino  provvisorio e sperimentale dei Posteggi per il Commercio su Area Pubblica, riportati nelle 
Schede di riferimento nn.  12,13,14,15,16 e dei Posteggi Produttori Agricoli, riportati nellle Schede di 
Riferimento nn.  2,3,4 delle “NORME COMUNALI PER IL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE” 
Elaborato “2” approvate con D.C.C. n. 27/2001, pari ad sette  postazioni di metratura diversa, nell'area 
antistante lo stadio “A.Viviani” di viale Marconi ;
1. il posizionamento degli operatori assegnatari secondo la seguente numerazione riportata nella 
planimetria allegata a presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale:
POSTEGGIO n.1 :RUGGIERO ROCCO
POSTEGGIO n. 2  NON SOLO FRUTTA S.N.C. 
POSTEGGIO n. 3  L'ORTO FRESCO S.N.C.
POSTEGGIO n. 4  PITTA GIUSEPPE
POSTEGGIO n. 5: CAIVANO MARIA ROSARIA 
POSTEGGIO:n. 6 : RICCO MICHELE 
POSTEGGIO  n. 7 : MARCHETTO VITO 
2. la delocalizzazione provvisoria e sperimentale del Posteggio per il Commercio su Area Pubblica 
assegnato all'operatore TAMMONE GIOVANNI , in via della Fisica fronte esercizio commerciale 
“COLORIFICIO LAMORTE”;
3.di disporre il ripristino dei posteggi nell'area antistante lo stadio dalla data odierna sino al 31 
dicembre 2019, e la delocalizzazione del posteggio di cui assegnatario l'operatore TAMMONE 
GIOVANNI dal 7 gennaio 2019 e sino al 31 dicembre 2019, demandando a successivo provvedimento, da
emanarsi prima della decorrenza del predetto termine, il ripristino dei  Posteggi in via Marconi e la 
delocalizzazione del Posteggio di cui oggi titolare l'operatore TAMMONE GIOVANNI in via della Fisica
in via definitiva o  l'eventuale proroga, a tempo determinato, del dispositivo del presente 
provvedimento;
4. di incaricare l'Ufficio Messi Notificatori della notifica del presente provvedimento agli opertatori 
riportati in calce dello stesso e della restituzione del  duplo della relata all'Ufficio Suap Attività 
Produttive dell'U.D. ASSETTO DEL TERRITORIO di questo comune.

 
D I S P O N E

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, ha carattere provvisorio.

Il  presente provvedimento è trasmesso  per gli adempimenti di rispettiva competenza, all'U.D. SERVIZI
ISTITUZIONALI Ufficio Messi Notificatori,  all'U.D. ASSETTO DEL TERRITORIO Ufficio Suap Attività
Produttive  e  Ufficio  Opere  Pubbliche,  all'U.D.  POLIZIA LOCALE,  all'U.D.  SERVIZI  ALLA PERSONA
Ufficio  Trasporti,  all'Urp  e  all'UFFICIO  STAMPA,  per  opportuna  conoscenza  ,  alla  QUESTURA  di
POTENZA:

I Messi Comunali sono incaricati di notificare il presente provvedimento agli operatori di seguito indicati:
   -   PITTA GIUSEPPE, nato a Vietri di Potenza (PZ) l'8/11/1963 ed ivi residente alla c.da Pantone,6;
   -   CAIVANO MARIA ROSARIA, nata a Picerno (PZ) l'1/10/1942 e residente a Vietri di Potenza(PZ) alla

c.da Malda,13 :    



   -  RICCO MICHELE, nato a Canosa di Puglia il 7/10/1987 e residente in S.Ferdinando di Puglia (BR)
alla via S.Antonio,41;

   -   MARCHETTO VITO, nato a Picerno (PZ) il 24/02/1947 ed ivi residente alla via Strada degli Orti,12;
   -   legale Rappresentante  della soc.“ORTO FRESCO DEI F.LLI GUMA S.N.C.” con sede in Picerno (PZ)

alla Strada Assunta,35;
    -  TAMMONE GIOVANNI , nato ad Albano di Lucania (PZ) il 22/06/1964 e residente in Potenza alla via

Stigliani,18;
    -  legale rappresentante della soc. “NON SOLO FRUTTA S.N.C. Di Antonio e Donato Russillo”  con

sede in Picerno (PZ) alla Strada Assunta ,31;
 -   RUGGIERI ROCCO, nato a Potenza il 2/03/1969 ed ivi residente alla c.da costa Della Gaveta,31,nella

qualità di assegnatario di posteggio e di  titolare dell'esercizio di commercio al dettaglio di vicinato.

Agli Agenti della Forza Pubblica ed a chiunque spetti, è fatto obbligo di far osservare e rispettare la presente
ordinanza.

                                                                                                                       
   Dalla Residenza Municipale,   31 dicembre 2018

                                                                                                                                                            IL SINDACO

                                                                                                   ( DARIO DE LUCA )                                               

                                                                


	I L S I N D A C O
	ORDINA
	D I S P O N E

